CAP. II. Male humanis ingenii natura consuluit, quod plerumque non futura, sed transacta perpendicularis. Quippe rex, postquam ira mente decesserat, etiam ebrietate discussa, magnitudinem facinoris sera aestimatione perspexit. Videbat tunc immodica liber-tate abusum, sed alioqui egregium bello virum, et nisi erubesceret fateri, servatorei sui occisum. Detesta-bile carnificis ministerium occupaverat rex; verborum licentiam, quae vino poterat imputari, nefanda caede ultus. Manabat toto vestibulo crux paullo ante con-vivæ: vigiles attoniti et stupentibus similes procul stabant, liberioremque poenitentiam solitudo excie-bat. Ergo hastam ex corpore iacentis evulsam retor-

sit in semet: iamque admoverat pectori; cum advo-  
lant vigiles, et repugnanti e manibus extorquent, alle-  
vatumque in tabernaculum deferunt. Ille humi  
prostrayerat corpus, gemitu eiulatunque miserabili tota  
personante regia. Laniare deinde os unguibus, et cir-  
cumstantes rogare, ne se tanto dedecori supersti-  
tem esse paterentur. In has preces tota nox exacta  
est. Scrutantemque, num ira Deorum ad tantum  
*nefas actus esset?* subit anniversarium sacrificium  
*Libero Patri non esse redditum statuto tempore.*  
*Itaque inter vinum et epulas caede commissa, iram*  
*Dei fuisse manifestam.* Ceterum magis eo moveba-  
tur, quod omnium amicorum animos videbat attoni-  
tos: neminem cum ipso sociare sermonem postea  
ansurum. Vivendum esse in solitudine velut ferae  
bestiae, terrenti alias, alias timenti. Prima deinde  
luce tabernaculo corpus, sicut adhuc cruentum erat,  
iussit inferri. Quo posito ante ipsum, lacrimis obortis,  
*hanc, inquit, nutrici meae gratiam retuli, cuius*  
*duo filii apud Miletum pro mea gloria occubuerent*  
*mortem: hic frater unicum orbitatis solatium a me*  
*inter epulas occisus est.* Quo nunc se conferet mi-  
sera? *Omnibus eius unus supersum, quem solum*  
*aequis oculis videre non poterit.* Et ego servato-  
rum meorum latro, revertar in patriam, ut ne de-  
xtram quidem nutrici sine memoria calamitatis  
eius offerre possim? Et cum finis lacrimis querelis-  
que non fieret; iussu amicorum corpus ablatum est.  
Rex triduum iacuit inclusus. Quem ut armigeri cor-  
porisque custodes ad moriendum obstinatum esse co-  
gnoverunt; universi in tabernaculum irrumpunt,  
diuque precibus ipsorum reluctatum aegre vicerunt, ut  
eibum caperet. Quoque minus caedis puderet, *iure*  
*interfectum Clitum Macedones decernunt, sepultura*  
*quoque prohibituri, ni rex humari iussisset.* Igitur de-  
cem diebus maxime ad confirmandum pudorem apud